

# **GRUPPO CONSILIARE "POLISTENA FUTURA"**

Alla c.a. del Presidente del Consiglio comunale Alla c.a. del Sindaco di Polistena Al Consiglio comunale

### **MOZIONE**

## INTITOLAZIONE PALAZZO MUNICIPALE AL SENATORE GIROLAMO TRIPODI

#### Premesso che:

Il Sindaco Mommo Tripodi è stato per trentuno anni alla guida del Comune di Polistena, è stato Parlamentare della Repubblica Italiana per cinque legislature ed è stato tra i protagonisti delle lotte delle braccianti agricole della piana di Gioia Tauro.

### Considerato che:

A quasi cinque anni dalla morte sarebbe opportuno dedicare al Sindaco Mommo Tripodi il giusto spazio per quello che ha rappresentato nella storia del Comune di Polistena. Indipendentemente dalle posizioni politiche non è possibile cancellare una figura che ha rappresentato un pezzo di storia della nostra cittadina. A tale riguardo il Palazzo municipale è stato un simbolo dell'attività del Sindaco Mommo Tripodi e lo stesso edificio ha visto il Senatore Mommo Tripodi per oltre trentanni sedersi sulla poltrona di Primo Cittadino.

## TUTTO CIO' PREMESSO IL CONSIGLIO COMUNALE DI POLISTENA IMPEGNA SINDACO E GIUNTA

Ad avviare l'iter di intitolazione del Palazzo Municipale al già Sindaco Mommo Tripodi.

Polistena, lì 17.12.2022

I Consiglieri

Francesco lentile)

(Giancarlo Campata)

(Rosaria Tropene)